
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1976

DETERMINA
N. 1694 DEL 30/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2020 – LOTTO 2 - STRADE DI  
QUARTIERE DELL’AREA NORD CUP B37H20014440004 – PRESA D'ATTO DICHIARAZIONE DI GARA 
DESERTA E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA.  CIG 8882700BEB 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1976

DETERMINA N. 1694 DEL 30/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2020 – 
LOTTO 2 - STRADE DI QUARTIERE DELL’AREA NORD CUP B37H20014440004 – PRESA 
D'ATTO DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA.  CIG 
8882700BEB 

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

• Con determina dirigenziale n. 2029 del 09/11/2020, a seguito di procedura comparativa ai sensi 
dell’art. 31 comma 8 e 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, è stato affidato l’incarico della 
progettazione definitiva per l’intervento di “Manutenzione straordinaria – Anno 2020 – Lotto 2 – 
strade di quartiere dell’area nord”, all’ing. Giuseppe Garbin, con studio in Via Riva di Fiume n. 25, 
Este (PD) partita I.V.A. 04555760281, codice fiscale GRBGPP81D10G224D per il prezzo di € 
1.589,88 + 4% INARCASSA + IVA 22%;  la medesima determina prevedeva che l'incarico 
sarebbe stato affidato anche per le prestazioni tecniche successive, con successivi appositi 
provvedimenti;

• Con delibera della Giunta Comunale n.154 del 18/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo 
con CUP B37H20014440004 relativo all’intervento di “Manutenzione straordinaria – Anno 2020 – 
Lotto 2 – strade di  quartiere dell’area nord”,  per un importo complessivo  di  €  250.000,00 IVA 
compresa, finanziato con mutuo concesso dalla CDP;

• Con determina dirigenziale n.124 del 25/01/2021 è stato affidato, ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 
36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'incarico della progettazione esecutiva, direzione lavori, 
controllo  contabilità,  redazione  del  certificato  di  regolare  esecuzione,  coordinamento  della 
sicurezza in  fase di  progettazione e  coordinamento  della  sicurezza in  fase di  esecuzione  per 
intervento di “Manutenzione straordinaria – Anno 2020 – Lotto 2 – strade di quartiere dell’area 
nord”, all’ing.  Giuseppe Garbin con studio in Via Riva di Fiume n. 25, Este (PD) partita I.V.A., 
04555760281,  codice  fiscale  GRBGPP81D10G224D,  alle  condizioni  dell'unito  disciplinare  di  € 
5.395,29 + INARCASSA 4% + IVA 22%;

• Con determina dirigenziale n.390 del 02/03/2021 veniva affidato, ai sensi dell'art. 36 comma 2 
lett. a) del D.Lgs. 50/2016, alla ditta GEOTHEMA S.R.L. di Scorzè (VE) P.IVA 02653720272 con 
sede in Via Bachelet,  14 - 30037 Scorzè (VE)  l’incarico per indagini  sulle strade esistenti nel 
Comune di Vicenza per l'importo di € 9.672,62 corrispondente al ribasso offerto del 6,333% oltre 
ad € 173,40 di oneri per la sicurezza, complessivamente € 9.846,02  + iva al 22%, alle condizioni 
fissate con la RDO n.2745629 su MEPA;

• Con determina dirigenziale n.1275 del 25/06/2021 si approvava il progetto esecutivo relativo ad 
interventi  di “Manutenzione straordinaria – Anno 2020 – Lotto 2 – strade di  quartiere dell’area 
nord”,  per  un  importo  complessivo  di  €  250.000,00  (IVA compresa);  con  il  medesimo 
provvedimento si procedeva all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art.1 comma 2 lettera b) del DL 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1976

DETERMINA N. 1694 DEL 30/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2020 – 
LOTTO 2 - STRADE DI QUARTIERE DELL’AREA NORD CUP B37H20014440004 – PRESA 
D'ATTO DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA.  CIG 
8882700BEB 

Semplificazioni  (convertito in Legge 120/2020 e s.m.i.),  con procedura negoziata senza bando 
previa consultazione di  n.5 operatori  economici   appartenenti  alla  categoria OG3 classifica  I° 
individuati dal Comune di Vicenza,  con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016;

Successivamente, la Provincia di Vicenza, in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del 
Comune di Vicenza, con lettera invito prot. n. 31829 del 23.07.2021, ha invitato alla gara  cinque 
operatori economici individuati dal Responsabile unico del procedimento;
Il termine ultimo per la ricezione delle offerte era alle ore 12:00 del giorno 09.08.2021. Entro il 
termine suddetto non è pervenuta alcuna offerta e pertanto la gara è stata dichiarata deserta con 
verbale della Provincia di Vicenza protocollo n. 3475 del 10/08/2021.

RICHIAMATO  l'art.  32  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  il  quale  prevede  al  comma 2  che,  prima 
dell'avvio del procedimento di affidamento dei contratti pubblici, le Stazioni Appaltanti determinano 
di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto 
ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.

Pertanto,  si  intende  procedere,  ai  sensi  dell’art.1  comma 2  lettera  b)  del  DL  Semplificazioni 
(convertito  in  Legge  120/2020  e  s.m.i.), con  procedura  negoziata  senza  bando  previa 
consultazione di n.5 operatori economici  appartenenti alla categoria OG3 classifica  I° individuati 
dal  Comune  di  Vicenza,   con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa di  cui  all'art.  95 comma 2 del  D.Lgs.  50/2016,  sulla  base dei  seguenti  criteri,  nel 
rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i:

a) Percentuale di ribasso sull’importo a base di gara punti 30
b) Utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato di usura con 
bitume modificato

punti 40

c) Utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato unico di binder 
chiuso con bitume modificato

punti 20

d) Lavorazioni in orario notturno punti 10
TOT. punti 100

Considerato che con delibera consiliare n. 56 del 25/11/2019 è stata approvata la Convenzione per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 
lavori  e per le forniture dei  beni  e servizi,  successivamente stipulata in data 27/12/2019 PGN 
205004/19,  si  provvederà a trasmettere alla  stessa il  presente atto e tutta la  documentazione 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1976

DETERMINA N. 1694 DEL 30/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2020 – 
LOTTO 2 - STRADE DI QUARTIERE DELL’AREA NORD CUP B37H20014440004 – PRESA 
D'ATTO DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA.  CIG 
8882700BEB 

necessaria per la procedura di aggiudicazione del servizio, come previsto dall’art.8 della suddetta 
Convenzione.

Tutto ciò premesso;

 

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 

approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 

2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto delle risultanze del verbale Prot.  n. 3475 del 10/08/2021 della  Provincia di 
Vicenza, acquisito agli atti con P.G.N. 124883/2021, nel quale è stato verificato che entro il termine 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1976

DETERMINA N. 1694 DEL 30/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2020 – 
LOTTO 2 - STRADE DI QUARTIERE DELL’AREA NORD CUP B37H20014440004 – PRESA 
D'ATTO DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA.  CIG 
8882700BEB 

previsto  (ore  12:00 del  giorno 09.08.2021)  non è  pervenuta  alcuna offerta e  pertanto è  stata 
dichiarata deserta la procedura negoziata per l’affidamento dei lavori   relativi  a “Manutenzione 
straordinaria – Anno 2020 – Lotto 2 – strade di quartiere dell’area nord”;

2) di indire una nuova procedura per l’affidamento dei lavori sopraindicati, ai sensi dell’art.1 comma 
2 lettera b) del DL Semplificazioni (convertito in Legge 120/2020 e s.m.i.), con procedura negoziata 
senza bando previa consultazione di  n.5 operatori economici   appartenenti alla categoria OG3 
classifica   I°  individuati  dal  Comune  di  Vicenza,   con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, sulla base dei 
seguenti  criteri,  nel  rispetto  delle  indicazioni  di  cui  all'art.  95  comma 6  del  medesimo D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i:

a) Percentuale di ribasso sull’importo a base di gara punti 30
b) Utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato di usura con 
bitume modificato

punti 40

c) Utilizzo conglomerato bituminoso per lo strato unico di binder 
chiuso con bitume modificato

punti 20

d) Lavorazioni in orario notturno punti 10
TOT. punti 100

3) di dare atto che la copertura finanziaria è già stata assunta con determina dirigenziale n.1275 
del 25/06/2021 richiamata in premessa  al cap. 1941104 “Strade e marciapiedi – manutenzione 
straordinaria” del bilancio del corrente esercizio (impegno codice 142233);

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;
   

5) di trasmettere il presente provvedimento con i relativi allegati alla Stazione Unica Appaltante istituita 
presso la Provincia di Vicenza per la procedura di aggiudicazione del servizio in oggetto, a seguito 
di quanto previsto con delibera consiliare n. 56 del 25/11/2019 e relativa convenzione sottoscritta 
tra Comune e Provincia di Vicenza in data 27/12/2019 PGN 205004/19;

6) di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’articolo 22 del 
vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  contratti  alla  stipula  del  relativo  contratto 
mediante atto pubblico;

7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 
n.190 e dell'art.37 della legge 14.3.2013 n.33 e dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul sito web 
del Comune di Vicenza.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1976

DETERMINA N. 1694 DEL 30/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2020 – 
LOTTO 2 - STRADE DI QUARTIERE DELL’AREA NORD CUP B37H20014440004 – PRESA 
D'ATTO DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA.  CIG 
8882700BEB 

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1976

DETERMINA N. 1694 DEL 30/08/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI – MANUTENZIONE STRAORDINARIA - ANNO 2020 – 
LOTTO 2 - STRADE DI QUARTIERE DELL’AREA NORD CUP B37H20014440004 – PRESA 
D'ATTO DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA E INDIZIONE NUOVA PROCEDURA.  CIG 
8882700BEB 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/08/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


